2025 年５月 15 日

各 位

会 社 名 サンコール株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員

            奈良 正

  （コード：5985、東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役 専務執行役員

管理本部長  金田 雅年

（TEL．075-881-5280）

過年度法人税等の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月期連結会計年度（2024年４月１日～2025年３月31日）において、下記のとおり過年度法

人税等を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 過年度法人税等の計上

当社の連結子会社である SUNCALL TECHNOLOGIES MEXICO, S.A.DE C.V.はメキシコ当局による 2022 年分の事

業年度を対象とした税務調査により、一部の費用について損金不算入にすべきとの指摘を受けております。見

解の相違に起因するものであり、現在も当局と協議中ですが、追徴税額等の見込額として 783 百万円を過年度

法人税等として計上いたしました。

２． 業績への影響

 2025 年３月期の通期業績への影響につきましては、本日開示いたしました「2025 年３月期決算短信〔日本

基準〕（連結）」に反映しております。今後開示すべき事項が生じた際には、速やかにお知らせいたします。

以 上